Dei providentia / quae disponit omnia /
tam suave.
Tua puerperia / transfer in mysteria. /
Mater ave.

ADORAMUS TE CHRISTE, et
benedicimus tibi:
quia per sanctam crucem tuam et
passionem tuam redemisti mundum.
Domine, miserere nobis.

ALMA REDEMPTORIS MATER, quae
pervia caeli porta manes
et stella maris, succurre cadenti, surgere
qui curat, populo:
tu quae genuisti, natura mirante, tuum
sanctum Genitorem,
Virgo prius ac posterius, Gabrielis ab ore
sumens illud Ave,
peccatorum miserere.

STABAT MATER DOLOROSA / iuxta
cruce[m] lacrimosa, / dum pendebat filius.

Cuius animam gementem, / contristantem
et dolentem / pertransivit gladius.

Im Widerspruch zum Lauf der Dinge gebärt
eine jungfräuliche Mutter Gott als einen
Menschen.

Weder berührte ein Mann die Jungfrau,
noch kennt ein Vater den Ursprung des
Sprösslings.

Durch die Stärke des Heiligen Geistes wur-
de dieses himmlische Werk vollbracht.
Wer durchschaut Anfang und Ende deiner
Niederkunft?

Es ist Gottes Vorsehung, die alles so
wunderbar anordnet.
Wandle deine Niederkunft in ein
Mysterium, Mutter, sei gegrüßt.

Christus, wir beten dich an und verherrli-
chen dich,
denn durch dein heiliges Kreuz und Leiden
hast du die Welt erlöst. Herr, erbarme dich
unser.

Erhabene Mutter des Erlösers, die du allzeit
die Pforte des Himmels offenhältst,
Meerstern, komm, hilf deinem wankenden
Volk, das sich müht aufzustehn.
Du, die zum Staunen der Natur deinen heili-
gen Schöpfer geboren hast,
Jungfrau zuvor und danach, die aus Gabriels
Mund jenes selige Ave vernahmt,
erbarme dich der Sünder.

Christi Mutter stand mit Schmerzen /
bei dem Kreuz und weint von Herzen, /
als ihr lieber Sohn da hing.

Durch die Seele voller Trauer, / schneidend
unter Todesschauer, / jetzt das Schwert
des Leidens ging.

O quam tristis et afflicta / fuit illa
benedicta / mater unigeniti!

Quae maerebat et dolebat, / et tremebat,
cum videbat / nati poenas incliti.

Quis est homo, qui non fleret, / matrem
Christi si videret / in tanto supplicio?

Quis non posset contristari, / piam Matrem
contemplari / dolentem cum filio?

Pro peccatis suae gentis / Iesum vidit in
tormentis / et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem natum / morientem,
desolatum, / cum emisit spiritum.

Eia, mater, fons amoris, / me sentire vim
doloris / fac, ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum / in amando
Christum Deum, / ut sibi complaceam.

Sancta Mater, illud agas, / crucifixi fige
plagas / cordi meo valide.

Tui nati vulnerati, / iam dignati pro me pati, /
poenas mecum divide.